Al 30 de septiembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 como resultado de la aplicación de pruebas de efectividad de los swaps de tasa de interés
contratados por la Entidad se determinó que fueron efecti-vos.  Con base en lo anterior, todos los swaps al 30 de septiembre de 2020 y al 31 de
diciembre de 2019 que mantiene la Entidad están clasificados como instrumentos de cobertura.

Al 30 de septiembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019, no existieron contingencias y eventos cono-cidos o esperados por la Administración que
puedan tener algún impacto en el valor del nocional, las variables de referencia, los instrumentos financieros derivados contratados o que implique
una pérdida parcial o total de la cobertura y que requiera que la Entidad asuma nuevas obligaciones, compromisos o variaciones en su flujo de
efectivo de tal forma que pueda verse afectada su liquidez.

Análisis de sensibilidad

Se realizó un análisis de sensibilidad tomando en cuenta los siguientes escenarios de tasa de interés: +10 puntos base y -10 puntos base.  Se
considera que este análisis refleja la pérdida o ganancia poten-cial de cada instrumento financiero derivado, dependiendo de la posición que se tiene
al 30 de septiembre de 2020, pre-tendiendo reflejar escenarios estáticos que pueden suceder o no.

  Valor

Entidad  razonable  +10 pb  -10 pb

Mayakoba Thai $ -41,398$ -46,600$ -50,300

Islas de Mayakoba  -138,136 -124,426 -134,577

Operadora Hotelera del Corredor Mayakoba  -15,315 -16,970 -20,337

Operadora Hotelera del Corredor Mayakoba  -78,884 -81,934 -97,851

Inalmex  -64,127 -64,005 -69,047

Inalmex  -44,679 -44,848 -49,381

Hotel Villa Magna  -20,971 1,860 -3,298

Hotel Villa Magna  -49,865 -47,036 -53,508

Hotel Villa Magna  -68,855 -7,679 -19,310

Total $ -522,230$ -431,638$ -497,609

Variación   $ -90,592$ -24,621

Efecto en el estado de resultados, neto de impuestos   $ -63,414$ -17,235

Información a revelar sobre ganancias por acción [bloque de texto]

Pérdida por acción:

La pérdida básica por acción se calcula dividiendo la pérdida atribuible a los accionis-tas de la Entidad entre el promedio ponderado de acciones en
circulación en el periodo contable, exclu-yendo las acciones comunes adquiridas por la Entidad y mantenidas como acciones en Tesorería.

La pérdida por acción diluida se calcula ajustando el promedio ponderado del número de accio-nes ordinarias en circulación para asumir la
conversión de todas las acciones ordinarias potencialmente dilutivas.

Al 30 de septiembre de 2020 y de 2019, la Entidad no tiene acciones comunes potencialmente dilutivas.

[…]

Al 30 de septiembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 como resultado de la aplicación de pruebas de efectividad de los swaps de tasa de interés
contratados por la Entidad se determinó que fueron efecti-vos.  Con base en lo anterior, todos los swaps al 30 de septiembre de 2020 y al 31 de
diciembre de 2019 que mantiene la Entidad están clasificados como instrumentos de cobertura.

Al 30 de septiembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019, no existieron contingencias y eventos cono-cidos o esperados por la Administración que
puedan tener algún impacto en el valor del nocional, las variables de referencia, los instrumentos financieros derivados contratados o que implique
una pérdida parcial o total de la cobertura y que requiera que la Entidad asuma nuevas obligaciones, compromisos o variaciones en su flujo de
efectivo de tal forma que pueda verse afectada su liquidez.

Análisis de sensibilidad

Se realizó un análisis de sensibilidad tomando en cuenta los siguientes escenarios de tasa de interés: +10 puntos base y -10 puntos base.  Se
considera que este análisis refleja la pérdida o ganancia poten-cial de cada instrumento financiero derivado, dependiendo de la posición que se tiene
al 30 de septiembre de 2020, pre-tendiendo reflejar escenarios estáticos que pueden suceder o no.

  Valor

Entidad  razonable  +10 pb  -10 pb

Mayakoba Thai $ -41,398$ -46,600$ -50,300

Islas de Mayakoba  -138,136 -124,426 -134,577

Operadora Hotelera del Corredor Mayakoba  -15,315 -16,970 -20,337

Operadora Hotelera del Corredor Mayakoba  -78,884 -81,934 -97,851

Inalmex  -64,127 -64,005 -69,047

Inalmex  -44,679 -44,848 -49,381

Hotel Villa Magna  -20,971 1,860 -3,298

Hotel Villa Magna  -49,865 -47,036 -53,508

Hotel Villa Magna  -68,855 -7,679 -19,310

Total $ -522,230$ -431,638$ -497,609

Variación   $ -90,592$ -24,621

Efecto en el estado de resultados, neto de impuestos   $ -63,414$ -17,235

Información a revelar sobre instrumentos financieros [bloque de texto]

Nuevas normas y modificaciones adoptadas por RLH

RLH ha aplicado las siguientes normas por primera vez para el ejercicio que inició el 1 de enero de 2020:

• NIIF 9 “Instrumentos financieros”

Con relación a contabilidad de cobertura bajo IAS 39, la Entidad a partir del 1 de enero de 2020 ejerció la opción de cambiar a NIIF 9 de forma
prospectiva sin modificar los importes de forma retrospectiva.

Política contable aplicable para instrumentos financieros derivados de cobertura

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.